

השבת

fe רבי נחמן מברסלב



נא לשמור על קדושת הגליון ולא לקרוא בזמן התפילה

לזכרון נצח מורינו ר' ישראל דב אודסר בן ר' אייזיק שלמה, זצ"ל

ועשית בגדי קודש לאהרן אחיך לכבוד ולתפארת ...

[לקוטי הלכות - ערלה ה', י"ג]

כי עיקר הפגם נוגע בהבגדים כנ"ל. ועל כן הכהן שהיה צריך לכפר עוונות ישראל על ידי עבודתו, היה צריך ללבוש בגדי כהונה לכפר ולתקן פגם הבגדים הצואים הנ"ל. ועיקר פגם הבגדים הצואים הוא על ידי גאות וכבוד כנ"ל. ועל כן נוגע עיקר הפגם והכבוד בהבגדים, כי עיקר הגאות הוא בבגדים שבשרשם הם גבוהים מאד, בחינת ה' מלך גאות לבש, וכשפוגם בזה, חס ושולם, על ידי עוונותיו ונופל לגאות וכבוד דסטרא אחרא של תאוות והבלי עולם הזה.

עיקר פגם הגאות הוא בהבגדים, כנראה בחוש כמה וכמה אובדים עולמם על ידי רדיפתם אחר בגדים ותכשיטין וכו' וכמו שאמר אדמו"ר ז"ל על פסוק ותת פשהו בבגדו וכו'.

ועל כן היה הכהן הגדול לבוש בבגדים יקרים מאד, שהיה כלולים בהם כל הגוונים שהם זהב ותכלת וארגמן וכו' ועל כולם החושן ואפוד שהיה בהם אבנים טובות יקרות מאד ועליהם היה חקוקים שמות בני ישראל שיש בהם תמישים אותיות, שהם בחינת כלל אותיות התורה שכלולים בתמישים שערי בינה כנ"ל; כי קודשא בריך הוא ואורייתא וישאל כולא חד. והכהן הגדול נשא כל זה על לבו כדי להעלות ולתקן כל תאוות הנגידות והעשירות ששם עיקר אחיזת הגאות כנ"ל.

ובעוונותינו הרבים, כשהתגברה מלכות הרשעה והגלו את ישראל ותפסו בגלות גם את בגדי כהן הגדול, ונתלבשו בהם, סברו שיש להם כח לכלות את ישראל לגמרי. והעיקר על ידי שיכניסו בהם תאוות העשירות, לחמוד לבגדי כבוד ולתכשיטין של אבנים טובות ויקרות, מאחר שאין לנו כהן גדול לתקן כל זה, אדרבה הסטרא אחרא נתלבשה בהם. ובאמת היתה עת צרה גדולה.

אבל, חסדי ה' כי לא תמנו וכו' וממשלתך בכל דור ודור. ושלח אז את מרדכי שהכניס בישראל לבלי לייאש את עצמן מן הרחמים בשום אופן, וזעקו כולם אל ה' יתברך בכל לב, ולבשו שק ואפר.

ומאסו בכל בגדים יקרים של תאוות עולם הזה, שהם בחינת בגדים צואים ממש, ועל ידי זה נתהפך הדבר, ותלו את המן על העץ הגבוה תמישים, ומרדכי הוציא ממנו כל העשירות אל הקדושה, כמו שכתוב ותושם את מרדכי על בית המן. ואז ומרדכי יצא מלפני המלך בלבוש מלכות תכלת וכו' בחינת תכלת שבציצית, שהם בחינת תיקון הבגדים כנ"ל.

וכן באסתר כתוב ותלבש אסתר מלכות, כי זה עיקר התיקון כנ"ל, עד שזכו על ידי זה אחר כך לבנות הבית המקדש ולהחזיר הבגדי כהונה למקומן ולקדושתן.

ועל כן נזכר ענין בגדים הצואים בפסוק, בענין יהושע כהן גדול כי הוא היה הראשון שהיה צריך לשמש בבית שני; ומחמת תוקף הגלות נכשלו בניו עד שנגעו פגם הבגדים צואים גם אליו. על כן היה כל תיקון הגאולה על ידי תפילת הצדיקים, שהם אנשי כנסת הגדולה, שהתפללו אז ועסקו לתקן זאת, עד שפעל זכריה הנביא להסיר הבגדים הצואים מעליו, ולהלביש אותו מחלצות.



סיפור

[מסע שבחי הד"ן - דל"ח]

היה [רבינו ז"ל] מדבר עם אחד, בתוך כך שמע אחד שהיה מתפלל תפלת ערבית ואמר ותקננו בעצה טובה מלפניך, ואמר אותו האיש במהירות אלו התיבות (ותקננו בעצה וכו').

וענה רבינו זכרוננו לברכה, ואמר לזה שעמד אצלו: הראית שזה חוטף במהירות אלו התיבות ותקננו בעצה טובה וכו'; הלא אלו התיבות צריכין להתפלל בהתעוררות גדול ובכוונה גדולה מעמקא דלבא מאד, כי זאת היא תפלה יקרה מאד מאד, כי מאד צריכין לבקש רחמים מה' יתברך, שזוכה שיתן לנו ה' יתברך עצה טובה, שזוכה לידע איך להתנהג וכו'.

ודבר זה מובן מאד לכל מי שרוצה לנס בעבודת ה', שצריכין לבקש מאד מה' יתברך על זה, שזוכה לעצה טובה מלפניו יתברך.

ואמר על עצמו: כשמגיע היום, אני מוסר כל תנועות שלי של כל היום אליו יתברך, שיהיו כל התנועות שלי ושל בני ושל התלויים בי, שיהיו הכל כרצונו יתברך וכו' וכו', וכן כשמגיע שבת

או יום טוב וכיוצא, אני מוסר היום לה' יתברך, שיהיה כל הנהגת אותו השבת כרצונו יתברך. ואחר כך, כמו שמתנהג אצלו באותו היום או באותו השבת וכיוצא, שוב אינו מבלבל דעתו אחר כך כלל, אם היה הנהגת של אותו היום כראוי, והבן.

חיי מוהר"ן

(חיי מוהר"ן - ענין המחלקת שעליו - שצ"ד)

אמר [רבינו ז"ל]: יש בני אדם שאין מכירים אותי כלל וחולקין עלי. ואמר שאיתא בזהר הקדוש (שמות י"ז) על פסוק הבה נתחכמה לו: וכי תעלה על דעתך שפרעה הלך לכל אחד ואחד ואמר לו הבה נתחכמה, אלא שהכניס בתוך לבבם וכו', עיין שם.

עצות

[לקוטי עצות - מחלוקת ומריבה, יח-כא]

❖ עיקר המחלוקות בא על-ידי פגם אמונת חכמים. על-כן כשיש עליו מחלוקת, שחולקין ומקשין ושואלין עליו קשיות, צריך להתבונן בהמחלוקת, ולשוב על-ידי-זה על פגם אמונת חכמים, ועל-ידי-זה יתקן אמונת חכמים.

❖ יש כמה ספרים עכשיו, וגם עתידין עוד להיות ספרים, וכולם צריכים להעולם, ואסור לחלוק ולהלעיג על שום ספר שהולך על-פי תורתנו הקדושה, וכל מי שמלעיג עליהם נידון בצואה רותחת. מלבד אם הולך על-פי חקירות של חכמות שלהם, שאסור להסתכל בהם כלל.

❖ יש צדיקי אמת שאמונתם שלמה בודאי, ואף-על-פי-כן יש עליהם מחלוקת הוא בבחינת והוא הטא רבים נשא, שסובל צער המחלוקות בשביל פגם אמונת חכמים של העולם, ועל-ידי המחלוקת שיש עליו הוא מתקן פגם אמונת חכמים אצל ההמון עם.

❖ ויש שיש עליהם מחלוקת מחמת שאין להם אמונה בעצמן, ואינם מאמינים בהחידושי-תורה שלהם שמחדשין, שיש לה' יתברך שעשועים גדולים מהם, ועל-ידי-זה מתרשלין בהחידושין שלהם. ועל-כן, בא עליהם מחלוקות, כדי שישובו בתשובה על זה. כי זה שאין מאמין בהחידושין של עצמו הוא גם-כן בחינת פגם אמונת חכמים, ועל-ידי המחלוקות שב בתשובה על זה, וחוזר ומזרז בחידושי ונעשה מהם ספר, ונתרבין ספרים קדושים אל התורה הקדושה, ועל-ידי-זה נתבטל המחלוקת ונמתקים כל הדינים.

מכתב

(1990 אָבִי הַנּוּחַל ב' - מכתב רנ"ה)

אבן העזר - פריה ורבייה ה' (דף י"ג עמוד ב')
אישות ב' (דף י"ז עמוד ב')
חושן משפט חלק א נזקי שכנים ה ד (דף ד'
עמוד א')
שותפים בקרקע ד' (דף ד' עמוד א')
שלוחין ה' (דף ל"ז עמוד ב')

ושינה הוא בחינת כח המדמה, וגם כי נסתלק
דעתו קצת על-ידי שתיית היין - כמו בשעת
שינה - ונשאר רק כח המדמה.

ועל-כן, מי שזוכה לברר המדמה שלו, אזי היין
בקדושה, כי נתרום דעתו ונתברר המדמה
שלו ביותר, כמו שמצינו שהצדיקים אמתיים
זוכין לקבל דייקא בשעת שינה בחינת
רוח-הקודש ונבואה, בחינת **בחלוס אדבר בו** ;
ועל-כן גם על-ידי היין שמביא שינה ודמיון,
זוכין הצדיקים לבחינת בירור המדמה,
שעל-ידי-זה זוכין לאמונה ולשיר שיתער
לעתיד, שהוא שורש כל השירות וכל השמחות.

וזה בחינת יין המשמת, בחינת **זכה משמחו**,
וזה בחינת **אין אומרים שיר אלא על היין**. וזה
בחינת כוס יין של קידוש, כי עיקר קדושת
שבת ויום-טוב הוא על-ידי התגלות האמונה
שנתגלה אז, שזה עיקר הקדושה, ואז נדחה
זוהמת הנחש, ואז המדמה מבורר ומתוקן, ואז
היין בקדושה בחינת יין המשמת, כי על-ידי
בירור המדמה, זוכין לאמונה ולשיר הנ"ל, שזה
בחינת הקידוש, בחינת השיר שאומרים על
היין דייקא.

וזה בחינת כוס של ברכת-המזון, כי אנו צריכין
לברר האכילה שתהיה בבחינת מזונא
דנשמתא, בחינת **צדיק אוכל לשובע נפשו**,
ועל-ידי השיר הנ"ל זוכין להגביר מזונא
דנשמתא על מזונא דגופא; ולהמשיך השיר
הנ"ל, הוא על-ידי בירור המדמה ושלמות
האמונה, שזה בחינת ברכת-המזון שמברכים
על הארץ הטובה, כי עיקר קדושת ארץ-ישראל
הוא ששם זוכין לבירור המדמה ולאמונה
שלמה, וכל זה הוא בחינת יין דקדושה, ועל-כן
מברכין ברכת-המזון על הכוס.

אבל כשאין המדמה מבורר, אז היין הוא
בבחינת יין המשכר, ונתבלבל המדמה ביותר
על-ידי-זה, ועל-ידי-זה נפגמה גם האמונה
ביותר, חס ושלוש (הלכות ציצית, הלכה ה').

צדיק

(מספר אוצר היראה - צדיק - ק"פג)

עיקר שלמות קיום המצוות הוא כשמקשרין
עצמן בשעת עשיית המצוות לצדיקי אמת,
שהם בחינת משה. ותכף שבא המצוה ליד
הצדיק, הוא מעלה אותה ומחזירה מיד לה'
יתברך. ונכלל על ידי זה כל הבריאה כולה בה'
יתברך, ונתבטלין כל הקטרוגים ונתמלאין כל
החסרונות (עיין יראה, אות קי"ט).

אנחנו צריכים לשמור מאד מאד מקלקול
האהבה ומפירוד לבבות, חס ושלוש, רק
להוסיף ולהוסיף להרבות אהבה ואחדות בנינו,
כאחים וריעים אמתיים זה לזה, כדי שנוכל
להתחבר ולהצטרף יחד תמיד, שעל ידי זה, על
דינו, יתגדל ויתרבה מאד מאד בנייני הבתים
הנפלאים של הצדיק האמת בלי מספר, עד שכל
ישראל יתקבצו ויתווספו ויתאספו יחד לכנוס
בהם, ואפילו אומות העולם יתווספו על בית
ישראל, שכל התקרבות הגאולה תלוי בזה ...
... אשר לגודל גדולת רוממות נשמתו היקרה,
הזכה לכנוס בהיכל החכמה והמדע דקדושה,
לבקש ולחפש את הצדיק האמת...



צריכין לשמור עצמו מאד מפירוד לבבות, שעל
ידי זה אין יכולין להתחבר ולהצטרף יחד
כאחים וריעים זה לזה, להרבות אהבה
ואחדות בינינו ...

... לשמור מאד שיהיה אהבה ואחדות בינינו
ולא יהיה שום פירוד לבבות, חס ושלוש, כי
וכו' כדי שנוכל להתחבר ולהצטרף יחד, כדי
שעל ידי זה יתגדל ויתרבה מאד בנייני הבתים
הקדושים של הצדיק שכל התקרבות גאולה
וישועת כל ישראל, שכל הגאולה תלוי בזה,
להכניס בהם כל ישראל ...

ואפילו אומות העולם יתווספו על בית ישראל
עד שכל ישראל יתקבצו ויתאספו יחד עם
אומות העולם לכנוס בהם, שכל הגאולה תלוי
בזה, שעל ידי זה יתגלה ויתפרסם ... ואפילו
השוכבים בחוץ והשפוכים בראש כל חצות
יתקבצו לתוך הבתים.

אכילה

(מספר אוצר היראה - אכילה - ד')

היין יש בו שתי בחינות: בחינת יין המשמת ויין
המשכר כנ"ל. כי היין הוא מביא שינה בטבע,



תפילה

(לקוטי תפילות א', תפילה ס"א)

... ותרחה עלינו ותושיענו אבינו שבשמים,
אדון כל, אדון השלום, מלך השלום שלו.
ותמשיך עלינו ברכה וחיים ושלום, ותצילנו
מכל מיני מריבות ומחלוקת, והגן בעדנו והסר
מעלינו אויב דבר וחרב ורעב ויגון והסר שטן
מלפנינו ומאחרינו.

הצילנו נא מיד אויבינו ורודפינו, בגשמיות
ורוחניות, הצילנו מכל החולקים והשונאים
ומכל המלשינים הדוברים רע על נפשנו ומכל
המקטרגים, ותסכר את פיהם **ולא תעשינה**
ידיהם תושיה, וכל הקמים עלינו לרעה מהרה
הפר עצתם וקלקל מחשבתם, ויקיים בהם
מקרא שכתוב: **עצו עצה ותופר, דברו דבר ולא**
יקום, כי עמנו אל.

ונאמר: ה' **הפיר עצת גוים הניא מחשבות**
עמים, ושמרנו והצילנו ברחמיך הרבים, שלא
יזיק לנו המחלוקת כלל, לא בגשמיות ולא
ברוחניות, רק נזכה על-ידי המחלוקת לשוב
בתשובה שלמה על כל חטאינו ועוונותינו
ופשעינו. ובפרט על פגם אמונת חכמים, אשר
פגמתי בכבוד חכמים אמתיים ובספריהם
הקדושים, ולא האמנתי בהם בשלמות באמת,
והיו דבריהם אצלי למותר, ולא היו יקרים
וחשובים בעיני דבריהם וספריהם הקדושים.

אנא ה', זכני ברחמיך הרבים לתקן כל זה,
שאזכה לחוס על נפשי ולהסתכל על עצמי
היטב, ולהבין ולהשכיל מתוך המחלוקת
שחולקים עלי, עד היכן פגמתי באמונת
חכמים, ולשוב בתשובה שלמה על זה, ולתקן
כל מעשי מעתה. ואזכה לקיים דברי החכמים
האמתיים ולבלי לסור מדבריהם ימין ושמאל.

ואזכה שיחזרו ויוחשו בעיני כל ספריהם
הקדושים, והיו יקרים בעיני מנצח ומפנינים,
וכל חפצים לא ישוו אצלי נגד כל ספר וספר
מדברי החכמים האמתיים, ויתרבו מאד
הספרים הקדושים בעולם, עד אין קץ.

ונזכה, על-ידי תשובתנו בשלמות, שיהיה נעשה
על-ידי-זה ספר קדוש למעלה בעולם העליון,
כמו שכתוב: **אז נדברו יראי ה' איש אל רעהו,**
ויקשב ה' וישמע ויכתוב ספר זכרון לפניו
ליראי ה' ולחושבי שמו. ותזכנו מעתה לאמונת
חכמים באמת, בשלמות, בכל הבחינות.

על שם אלוהים

מאן פה אלה קרוי מאן